
Sede: Via dei Cardatori,3 - 50124 Firenze - Tel. 055/211047 Fax 055/2676372  E-mail fiic84300p@istruzione.it 

PEC: fiic84300p@pec.istruzione.it  Codice meccanografico: FIIC84300P    Codice fiscale 80027070483 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OLTRARNO” 

Scuola dell’Infanzia Nencioni -  Torrigiani -  Scuola Primaria Agnesi -  Nencioni -  Torrigiani 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Machiavelli”  

 Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

 

Prot. 4487   

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PROGETTI IN ESSERE. 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 

4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 

LABORATORI”. 

PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD). 

AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI STEM". 

CUP: I19J21015160001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (di seguito, legge 

n. 107 del 2015) e, in particolare, l’articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le 

competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento 

didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano nazionale per la 

scuola digitale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, 

n.851, con cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTO l’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali 

e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del 

Piano nazionale per la scuola digitale;  

mailto:fiic84300p@istruzione.it
mailto:fiic84300p@pec.comprensivo-oltrarno.it




Sede: Via dei Cardatori,3 - 50124 Firenze - Tel. 055/211047 Fax 055/2676372  E-mail fiic84300p@istruzione.it 

PEC: fiic84300p@pec.istruzione.it  Codice meccanografico: FIIC84300P    Codice fiscale 80027070483 

 

VISTA la Nota autorizzativa del progetto prot. AOOGAMBI/71643 del 29/08/2022;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 4457del 06/10/2022 della risorsa finanziaria; 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi alle risorse finanziarie risorse di cui all’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, 

nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale, assegnate con nota prot.  AOOGAMBI/71643 del 

29/08/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del PNRR: 

 

Finanziamento PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD) 

Intervento AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 - "SPAZI E STRUMENTI STEM" 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 16000,00 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Prof.ssa Antonella Ingenuo 
  

 

mailto:fiic84300p@istruzione.it
mailto:fiic84300p@pec.comprensivo-oltrarno.it

		2023-10-02T20:19:44+0200
	ANTONELLA INGENUO




